
Zpráva o průběhu soutěže MATEMATICKÝ KLOKAN 2017 
 

17. března 2017 proběhla již tradičně na naší škole mezinárodní soutěž MATEMATICKÝ 
KLOKAN 2017. Soutěže se zúčastnilo 433 žáků 2. – 9. tříd. Vítězové jednotlivých kategorií jsou 
uvedeni v tabulce. 

 Mezinárodně koordinovaná soutěž Matematický klokan byla vytvořena podle obdobné 
soutěže, která byla v osmdesátých letech minulého století pořádána v Austrálii. Od roku 
1991, kdy se konal první ročník ve Francii, se rozšířila do zemí Evropy a postupně i na další 
kontinenty. V roce 2016 se již této soutěže účastnilo přes 6 milionů soutěžících z více než 60 
zemí celého světa sdružených v asociaci Kangourou sans frontieres, jejíž koordinační 
centrum je v Paříži.  
V ČR se soutěž Matematický klokan konala poprvé v roce 1995.  
Maximální bodový zisk v kategorii Cvrček   …   90 bodů 

Maximální bodový zisk v ostatních kategoriích  … 120 bodů 
 

Kategorie Žák Body Třída 
Cvrček Paterová Natálie 74 3.A 

Cvrček Koudelka Jan 71 3.A 

Cvrček Spurný Mikuláš 65 3.B 

Klokánek Bartoš Tobiáš 115 5.B 

Klokánek Štenc Vít  114 5.A 

Klokánek Mastník Martin 104 5.B 

Benjamin Makovec Adam 94 7.C 

Benjamin Dostálová Vendula 85 7.A 

Benjamin Hojná Veronika 85 7.B 

Kadet Kleinhampl Martin 82 8.B 

Kadet Šácha Martin 74 8.B 

Kadet Fric Daniel 72 8.B 

 
Gratulujeme všem, kteří soutěžili ze všech svých matematických sil. 
 
Mgr. Soňa Šonková,  
za předmětovou komisi  
matematiky a informatiky 
 


